14 Teresina - Segunda-feira, 6 de julho de 2009 • No 123

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RA TIFICAÇÃO

Fica retificada a grafia do nome do servidor
CARLOS ALBER TO DE SOUSA FREITAS referido na Portaria nº
152/GAB/2009, de 22.06.09, que instaurou o Processo
Administrativo Disciplinar nº 14/GPAD/09 o qual, equivocadamente,
foi mencionado como CARLOS ALBER TO DE SOUSA FILHO .

Introduzida a retificação, em tudo o mais fica
perfeitamente ratificado o conteúdo da Portaria referida, para
produzir os seus efeitos legais.

Teresina, 03 de julho de 2009.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  492

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/
PI, no dia 22 (vinte e dois) de julho de 2009, às 10:00 (dez) horas, de
acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos
serviços de Construção de Ponte Rodoviária no Km 13,6: Serviços
Preliminares, Estrutura, Construção de Acessos e Diversos, na Rodovia
PI – 371, trecho: Rodovia PI – 140 (Floriano) / Amolar, com extensão
de 16,30 m.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto
a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-
3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do
Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 03 de julho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TRANSPORTES

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA  N o 01/2009

                                     A Diretora Geral do Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí no uso de suas atribuições legais, comunica
que homologou os trabalhos da CEL na condução da Concorrência
acima epigrafada, que tem como objeto a Execução dos serviços de
Restauração da Rodovia PI-140 no trecho: Canto do Buriti/ São
Raimundo Nonato/ São Lourenço do Piauí/ Dirceu Arcoverde/ Div.
PI-BA com extensão de 166,50 km em que foi vencedora da proposta
de preço a CONSTRUTORA JUREMA LTDA, com o valor de R$
33.995.096,55 (trinta e três milhões, novecentos e noventa e cinco
mil, noventa e seis reais e cinqüenta e cinco centavos).

Teresina, 02 de julho de 2009

Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  079

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 03/2008-CPL

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público,
para conhecimento dos interessados, a homologação do
procedimento licitatório realizado na modalidade Concorrência  nº
03/20009-CPL, e Adjudicação do objeto “Execução das obras de
Intervenção em Melhorias e Ampliações dos Serviços de
Abastecimentos D’água em municípios que integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA, compreendendo:
Lote I – Cristino Castro - PI; Lote II – Palmeiras do Piauí-PI; Lote
III – Redenção do Gurguéia - PI; Lote IV – Santa Luz – PI; Lote V –
Colônia do Gurguéia - PI; Lote VI – Marcos Parente - PI; Lote VII –
Sebastião Leal – PI e LOTE VIII – Uruçuí – PI”, convocando para a
assinatura do contrato, a empresa Paulo Lopes Construções  Serviços
e Indústria Ltda, para o LOTE IV e Construtora Fênix Ltda, para os
LOTES V e VI.

Teresina (PI), 03 de julho de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  465

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE PARCERIA  Nº 004/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO
DO PIAUÍ – SETUR
OSCIP: INSTITUTO MARCA BRASIL
CNPJ/MF; 05.317.514./0001-99
OBJETO:REALIZAÇÃO DA ANÁLISE E DIAGNÓSTICO DA
CAPACIDADE RECEPTIVA DE SÃO RAIMUNDO NONATO PARA
O ECOTURISMO DO PARQUE NACIONAL DA SERRA DA
CAPIVARA.
RECURSO;GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ-SETUR
VALOR: R$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS)
PRAZO DE EXECUÇÃO :  60 (sessenta) dias

                                            Teresina, 23 de Junho de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

OF.  674